Anguis é, na maior parte das vezes, masculino, mas também se lê, não raramente, como feminino. Cícero, *De nat.* 1: *Volucres angues ex uastitate Libyae uento Africo inuectas interficiunt*; *idem*, *De diu.* 2: *Cur alterutram [anguem] emiserit*; Lívio, *Bel. Pun.* 6: [p. 189] *Interuentusque hominum euolutam repente [anguem] atque ex oculis elapsam*; Ovídio, *De medicamina*: *Nec mediae Marsis finduntur cantibus angues*; Tibulo, liv. 3: *Cantus et iratae detinet anguis iter*. E também em Valério, liv. 1 e c. 6 do mesmo livro.

Imbrex encontra-se em Plínio, liv. 17, c. 14: *Seruarique inter duos imbrices* etc.; e em Plauto, *Mil.*: *Quod meas confregisti imbrices*; Sérvio, no comentário a *Georg.* 4, crê que é mais feminino do que masculino⁹⁷, talvez porque não tivesse encontrado aquele passo de Plínio.

Barbitos é feminino em grego. Estrabão, liv. 10: ἡ καὶ βάρβιτος. Daí que Ovídio escreva: *Non facit ad lacrymas barbitos ulla meas*; Horácio usa-o no masculino, em *Carm.*, liv. 1, ode 32: *...age dic Latinum / barbite, carmen, / Lesbio primum modulate ciui*.

Dies, inclusivamente quando significa ‘tempo’, encontra-se nos poetas ora no género masculino ora no género feminino. Marcial, liv. 9: *Quid non longa dies, quid non consumitis anni?*; Estácio, *Theb.*, liv. 1: *Fortunate animi longumque in secula digne / promeriture diem*; Lucano, liv. 3: *...non usque*

/ longus summa dies;¹ Senec., *Octau.*: *Quis te tantis / soluet curis miseranda dies?*² Frequentius est tamen foemin<inum>, cum ‘tempus’ significat; cum uero diem ipsum significat, etiam apud oratores, saepenumero foem<inum> est. Cic., *Ad Att.* 2: *Eo, si ante eam diem non ueneris, Romae te uidebo;*³ idem, *ad eumd*, lib. 12: *Vel una dies mihi erit utilis;*⁴ idem, 4 *Verr.*: *Id ei postera die uenit in mentem.*⁵ Numero multitudinis apud eumd reperitur, *Pro Planc.*: *O reliquas omnes dies noctesque eas, quibus etc.;*⁶ et apud Liu<ium>, 7 *Ab Vrbs.*: *Iudicia eo anno populi tristia in foeneratores facta, quibus ab Aedilibus dictae dies essent, traduntur.*⁷ Sed, in libris correctioribus, *O reliquos et dicta dies esset* legitur. Quod etiam Priscian., lib. 5, confirmat: *In plurali, inquit, semper masculinum inuenitur.*⁸

Serpens multo frequentius est foemin<inum> quam mascul<inum> apud oratores. Cic., 2 *De nat.*: *Serpentes quaedam ortae extra aquam, simul ac niti possunt, aquam persequuntur;*⁹ Plin., lib. 8, c. 14: *Expugnata serpens centum uiginti pedum longitudinis.*¹⁰ Sic idem, lib. 11, c. 47, et lib. 28, c. 2. Sic Liu., Colum., etc. Apud poetas frequenter masc<ulinum> est. Inuenitur et apud Plin<ium> non raro lib. 6, c. 27: *Infestatur et serpentibus, quos flumina deportant;*¹¹ lib. item 29, c. 4, et lib. 8, c. ult<imo>.